GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO N      /2025

              Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao secretário de obras Andrews Melo para que seja realizado a

requalificação do asfaltamento da Av. Cicero José Dutra Bairro Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

             Considerando que esta rua apresenta elevado fluxo de veículos, faz-se necessária a implementação de
uma infraestrutura  mais  adequada,  capaz  de  garantir  melhores  condições  de  trafegabilidade  e  segurança.
Nesse sentido, a pavimentação asfáltica configura-se como a solução técnica mais eficiente, razão pela qual
solicitamos a requalificação da malha asfáltica existente

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento. Dê-se ciência as

autoridades citadas neste requerimento.

                                                                                           Sala das Sessões, 21 de agosto de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

Imagens
anexo:

 Sala das Sessões, 21 de agosto de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-08-21T10:46:16-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-08-21T10:47:17-0300
	Vereador Júnior Letal